
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Lecce - Servizio Economico e finanziario, Partecipate, Tributi e Fiscalità Locale

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

7,296,331.24 3,073,692.85 10,370,024.09

0.00 0.00 0.00

3,775,864.59 400,864.59 4,176,729.18

59,329,601.8530,341,738.05 28,987,863.80

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Tondo Giuseppe

0.00 0.000.00

41,413,933.88 73,876,355.1232,462,421.24

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Lecce - Servizio Economico e finanziario, Partecipate, Tributi e Fiscalità Locale

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008510754202300001
No Servizi

SERVIZIO DI
NOLEGGIO
VEICOLI 2

MOTOCOCLI

ZACHEO
DONATO

6034410000-4 1ITF452023 1 12,000.00No 36,000.0012,000.00 60,000.00 0.00

S80008510754202300002
No Servizi

SERVIZIO DI
NOLEGGIO
VEICOLI  1

PICKUP P.C.

ZACHEO
DONATO

6034114100-0 2ITF452023 1 15,000.00No 45,000.0015,000.00 75,000.00 0.00

S80008510754202300003
No Servizi

GARA DI
APPALTO PER
FORNITURA E

MANUTENZIONE
SEGNALETICA

STRADALE

ZACHEO
DONATO

6034928470-3 3ITF452023 1 473,089.00No
1,419,267.00

473,089.00
2,365,445.00

0.00

S80008510754202300004
No Servizi

CAMPAGNA DI
COMUNICAZION

E
/PUBBLICITARIA
PER  PROGETTO

FINANZIATO
RELATIVO ALLA

Promozione,
coordinamento e
monitoraggio sul
territorio di attività
di prevenzione e

contrasto
all'incidentalità

stradale

ZACHEO
DONATO

1279341400-0 2ITF452023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80008510754202300005
No Servizi

MANUTENZIONE
VIDEOSORVEGLI

ANZA

ZACHEO
DONATO

3634928470-3 3ITF452023 1 27,685.00No 27,685.0027,685.00 83,055.00 0.00

S80008510754202300006
No Servizi

AFFIDAMENTO
PLURIENNALE
(ANNI 5) DEL
SERVIZIO DI
STAMPA E

IMBUSTAMENTO
DEI VERBALI
VIOLAZIONE

CDS  E
FORNITURA DEL
SOFTWARE PER

LA GESTIONE
DEI VERBALI

CDS

ZACHEO
DONATO

6079800000-2 3ITF452023 1 400,000.00No
1,200,000.00

400,000.00
2,000,000.00

0.00

S80008510754202300007
No Servizi

AFFIDAMENTO
PLURIENNALE
(ANNI 5) DEL

SERVIZIO
PHOTORED

ZACHEO
DONATO

4834923000-3 2ITF452023 1 100,000.00No 200,000.0085,755.92 385,755.92 0.00

S80008510754202300008
No Servizi

CONTRIBUTO
REGIONALE –
RESTAURO,

CONSOLIDAMEN
TO E

RECUPERO
FUNZIONALE-

ADEGUAMENTO
ACUSTICA
TEATRO

PUCE GIOVANNI 12
L800085107542019

00125
71240000-2 2ITF452023

C88C18000420004
2 0.00No 0.0046,722.00 46,722.00 0.00

S80008510754202300009
No Servizi

Programma
sperimentale di
interventi per

l'adattamento ai
cambiamenti

climatici in ambito
urbano  (Decreto
Direttoriale n. 117
del 15/04/2021) –

PIAZZA SAN
MICHELE

ARCANGELO:
NUOVI SPAZI

PER LA
SOCIALITA' E
L'INCLUSIONE

URBANA

PUCE GIOVANNI 12
L800085107542023

00001
71240000-2 2ITF452023

C81B21010910001
2 0.00No 0.0043,850.00 43,850.00 0.00

S80008510754202300010
No Servizi

PNRR M. 5
COMP. 3 INV. 2 -
VALORIZZAZION

E

PUCE GIOVANNI 12
L800085107542023

00001
71240000-2 2ITF452023 2 0.00No 0.0030,000.00 30,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

DELL'IMMOBILE
DI VIA DELLE

ACACIE -  BENI
CONFISCATI

S80008510754202300011
No Servizi

C.I.S. - Intervento
HUB

DELL'INTERMOD
ALITA'

POTENZIAMENT
O

FUNZIONALITA'
DELL'AREA EX
FORO BOARIO

PUCE GIOVANNI 12
L800085107542022

00013
71240000-2 2ITF452023

C81B22002140005
2 0.00No 0.00

4,350,000.00 4,350,000.00
0.00

S80008510754202300012
No Servizi

C.I.S. - Intervento
LA SPIAGGIA

URBANA –
LOTTO 1D -

DARSENA SAN
CATALDO

PUCE GIOVANNI 12
L800085107542022

00016
71240000-2 2ITF452023

C82H22000060005
2 0.00No 0.00765,000.00 765,000.00 0.00

S80008510754202300013
No Servizi

C.I.S. - Intervento
LA SPIAGGIA

URBANA –
LOTTO 1A –

LUNGOMARE
VESPUCCI

GUIDO MAURIZIO
12

L800085107542022
00017

71240000-2 2ITF452023
C82H22000040005

2 0.00No 0.00420,000.00 420,000.00 0.00

S80008510754202300014
No Servizi

C.I.S. - Intervento
LA SPIAGGIA

URBANA –
LOTTO 1C –

LUNGOMARE
MARINAI

D'ITALIA – SAN
CATALDO

PUCE GIOVANNI 12
L800085107542022

00022
71240000-2 2ITF452023

C87H20000840001
2 0.00No 0.00247,500.00 247,500.00 0.00

S80008510754202300015
No Servizi

C.I.S. - Intervento
LA SPIAGGIA

URBANA –
LOTTO 1B –

LUNGOMARE
CABOTO –

GIARDINO DI
ADRIANO – SAN

CATALDO

GUIDO MAURIZIO
12

L800085107542021
00049

71240000-2 2ITF452023
C82H22000050005

2 0.00No 0.00483,000.00 483,000.00 0.00

S80008510754202300016
No Servizi

C.I.S. - Intervento
– L'ECOMUSEO

DELLE
BONIFICHE –
ECOMUSEO E

RIQUALIFICAZIO
NE FUNZIONALE

EX SCUOLA
RURALE DI

BORGO PIAVE
LOTTO 2 B

PUCE GIOVANNI 12
L800085107542022

00023
71210000-3 2ITF452023

C84J22000050005
2 0.00No 0.00255,000.00 255,000.00 0.00

S80008510754202300017
No Servizi

C.I.S. - Intervento
– L'ECOMUSEO

DELLE
BONIFICHE –

RIQUALIFICAZIO
NE

DELL'APPRODO
NELLA

LOCALITA'
MARINA

LECCESE DI
FRIGOLE LOTTO

2C

PUCE GIOVANNI 12
L800085107542022

00051
71240000-2 2ITF452023

C81I22000020005
2 0.00No 0.00472,500.00 472,500.00 0.00

S80008510754202300018
No Servizi

C.I.S. - Intervento
– L'ECOMUSEO

DELLE
BONIFICHE

–TRAMARETERR
A

INFRASTRUTTU
RE VERDI
LOTTO 2A

GUIDO MAURIZIO
12

L800085107542022
00050

71240000-2 2ITF452023
C82H22000070005

2 0.00No 0.00195,000.00 195,000.00 0.00

S80008510754202300019
No Servizi

C.I.S. - Intervento
– IL PARCO
NATURALE
ABITATO –
LOTTO 3A –

TORRE
CHIANCA

GUIDO MAURIZIO
12

L800085107542022
00052

71240000-2 2ITF452023
C82H22000520001

2 0.00No 0.00195,000.00 195,000.00 0.00

S80008510754202300020
No Servizi

C.I.S. - Intervento
– IL PARCO
NATURALE
ABITATO –

LOTTO 3B1 –
CONCORSO

INTERNAZIONAL
E DI

PROGETTAZION
E PER LA

RIGENERAZION
E DELLE

MARINE DI
TORRE

GUIDO MAURIZIO
12

L800085107542022
00053

71240000-2 2ITF452023
C83I22000110001

2 0.00No 0.00361,650.00 361,650.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

RINALDA,
SPIAGGIABELLA

E TORRE
CHIANCA

S80008510754202300021
No Servizi

CONCESSIONE
DEL SERVIZIO

ASILO NIDO
"ANGELI DI
BESLAN"

NUCCIO
MASSIMILIANO

3680110000-8 1ITF452023
C81J22000280005

1 375,864.59Si 375,864.59375,864.59
1,127,593.77

21,127,593.77

S80008510754202300022
No Servizi

CONCESSIONE
PER ANNI 6 (SEI)

DELLA
GESTIONE

INTEGRATA DEI
SERVIZI AL

PUBBLICO E LE
ATTIVITÀ DI

VALORIZZAZION
E ALL’INTERNO

DEL
COMPLESSO

MONUMENTALE
DENOMINATO

MURA URBICHE

BRANCA
CLAUDIA

7292000000-1 1ITF452023 1 0.00No 0.00
3,400,000.00 3,400,000.00

23,400,000.00

S80008510754202300023
No Servizi

SERVIZI DI
ACCOGLIENZA E

BIGLIETTERIA
MUST

BRANCA
CLAUDIA

2498300000-6 1ITF452023 1 284,619.99Si 0.00284,619.99 569,239.98 0.00

S80008510754202300024
No Servizi

SERVIZIO DI
PORTIERATO E
CUSTODIA SALE

ESPOSITIVE,
STUTTURE

MONUMENTALI
E ALTRI

IMMOBILI
STORICI E DI

ALCUNE SEDI DI
UFFICI

COMUNALI

BRANCA
CLAUDIA

2498300000-6 1ITF452023 1
1,017,470.85

Si 0.00
1,017,470.85 2,034,941.70

0.00

S80008510754202300025
No Servizi

SERVIZI DI
NOLEGGIO,

INSTALLAZIONE
E

MANUTENZIONE
DELLE

LUMINARIE PER
LA FESTIVITA’
PATRONALI

NONCHE' PER
LE FESTIVITA'

NATALIZIE

CANTELMO
MARIA

1298300000-6 1ITF452023 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80008510754202300026
No Servizi

SERVIZI
LOGISTICI E

ALLESTIMENTI
IN OCCASIONE

DI
MANIFESTAZION
I E SPETTACOLI

CANTELMO
MARIA

1298300000-6 1ITF452023 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80008510754202300027
No Servizi

servizi
accoglienza

turistica

PICONTE
GIOVANNI

3698300000-6 1ITF452023 1 37,000.00No 37,000.0037,000.00 111,000.00 0.00

S80008510754202300029
No Servizi

manutenzione
impianti scenici
teatri comunali

KOTLAR
SIMONA

3645259000-7 1ITF452023 1 19,000.00Si 19,000.0019,000.00 57,000.00 0.00

F80008510754202300001
No Forniture

Acquisto
allestimenti per il
teatro olografico

BRANCA
CLAUDIA

1230214000-2 1ITF452023
C89J21018010001

1 0.00No 0.0065,987.00 65,987.00 0.00

F80008510754202300002
No Forniture

Acquisto
allestimenti sala
polifunzionale e
altre attrezzature

BRANCA
CLAUDIA

1239156000-0 1ITF452023
C89J21018010001

1 0.00No 0.0073,490.24 73,490.24 0.00

F80008510754202300003
No Forniture

Software per
gestione archivio

e portale web
BRANCA
CLAUDIA

348611000-4 1ITF452023
C89J21018010001

1 0.00No 0.0042,500.00 42,500.00 0.00

S80008510754202300030
No Servizi

trasporto
scuolabus

BRANCA
CLAUDIA

3660130000-8 1ITF452023
C89I23000020004

1 692,584.20Si 692,584.200.00
1,385,168.40

0.00

S80008510754202300031
No Servizi

Servizio di
assistenza
scolastica

(bidellaggio)

BRANCA
CLAUDIA

2498300000-6 1ITF452023 1 284,619.99Si 0.00284,619.99 569,239.98 0.00

S80008510754202300032
No Servizi

software per
gestione servizi

scuola

BRANCA
CLAUDIA

3672000000-5 1ITF452023
C89I23000030004

1 18,300.00No 18,300.0018,300.00 54,900.00 0.00

S80008510754202300033
No Servizi

concessione in
uso e gestione
locali caffetteria

annessa alla
biblioteca
OgniBene

DELL'ANNA
VALERIA

7255330000-2 1ITF452023
C87D17000170002

1 25,000.00No 100,000.000.00 125,000.00 2125,000.00

S80008510754202300034
No Servizi

Servizio di pulizia
sottopassi e dog

park
MAZZOTTA

DIEGO
3690910000-9 1ITF452023 3 25,000.00Si 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008510754202300035
No Servizi

Pulizia spiagge
(gara ponte)

MAGNOLO
FRANCESCO

490680000-7 1ITF452023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80008510754202300036
No Servizi

Pulizia spiagge
(servizio

pluriennale)

MAGNOLO
FRANCESCO

4890680000-7 1ITF452023 1 350,000.00No 350,000.00350,000.00
1,050,000.00

0.00

S80008510754202300037
No Servizi

Servizi di
videosorveglianza

ai fini del
contrasto

dell'abbandono
dei rifiuti

Paladini Giuseppe
3679711000-1 1ITF452023 1 100,000.00Si 100,000.00100,000.00 300,000.00 0.00

S80008510754202300038
No Servizi

Servizio di
disinfestazione,
deblattizzazione
derattizzazione

Paladini Giuseppe
4890921000-9 1ITF452023 1 220,000.00Si 440,000.00220,000.00 880,000.00 0.00

S80008510754202300039
No Servizi

Servizio di
raccolta rifiuti e

spazzamento ed
altre attività
connesse
(compreso

aggiornamento
canone)

MAGNOLO
FRANCESCO

2890511100-3 1ITF452023 1
15,500,000.00

Si
5,167,000.0015,500,000.00 36,167,000.00

0.00

S80008510754202300040
No Servizi

Servizio di
raccolta di rifiuti

abbandonati
(pericolosi e non,
anche in danno) e

manufatti
contenenti
amianto

MAGNOLO
FRANCESCO

3690511100-3 1ITF452023 1 250,000.00No 200,000.00250,000.00 700,000.00 0.00

S80008510754202300041
No Servizi

Servizio di
trattamento di

rifiuti organici da
raccolta

differenziata

Paladini Giuseppe
2490513000-6 1ITF452023 1

2,500,000.00
Si 0.00

2,500,000.00 5,000,000.00
0.00

S80008510754202300042
No Servizi

Servizio di
smaltimento rifiuti
bio-stabilizzati da

discarica

Paladini Giuseppe
3690513000-6 1ITF452023 1 900,000.00Si 800,000.00900,000.00

2,600,000.00
0.00

S80008510754202300043
No Servizi

Servizio di
mantenimento dei

cani vaganti
recuperati sul

territorio

Paladini Giuseppe
2498380000-0 1ITF452023 1 450,000.00No 0.00450,000.00 900,000.00 0.00

S80008510754202300044
No Servizi

Prestazioni
veterinarie

prestate agli
animali vaganti

(cani e gatti)

Paladini Giuseppe
3685200000-1 1ITF452023 1 250,000.00No 250,000.00250,000.00 750,000.00 0.00

S80008510754202300045
No Servizi

CONCESSIONE
servizio di

gestione ritirate
pubbliche in sede

fissa

MAZZOTTA
DIEGO

3090910000-9 1ITF452023 3 761,090.00No 761,090.00380,545.00
1,902,725.00

21,902,725.00

S80008510754202300046
No Servizi

Gestione servizi
igienici pubblici in

sede fissa

MAGNOLO
FRANCESCO

3690911200-8 1ITF452023 1 0.00Si 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

S80008510754202300047
No Servizi

Trattamento
frazioni secche da

raccolta
differenziata

CANCELLA
IVONNE

3690510000-5 1ITF452023 1
1,250,000.00

Si
1,250,000.001,250,000.00 3,750,000.00

0.00

S80008510754202300048
No Servizi

Servizio in house
di manutenzione

del verde pubblico
(edifici scolastici,
impianti sportivi,

marine)

MAGNOLO
FRANCESCO

3677310000-6 1ITF452023 1 115,000.00Si 115,000.00115,000.00 345,000.00 0.00

S80008510754202300049
No Servizi

Servizio in house
di manutenzione

del verde pubblico
MAGNOLO

FRANCESCO
3677310000-6 1ITF452023 1

1,611,828.00
Si

1,611,828.001,611,828.00 4,835,484.00
0.00

S80008510754202300050
No Servizi

Servizio in house
di sfalcio della
vegetazione
infestante

MAGNOLO
FRANCESCO

2477312000-0 1ITF452023 1 350,000.00Si 350,000.00350,000.00
1,050,000.00

0.00

S80008510754202300051
No Servizi

Trattamento degli
scarti verdi

MAGNOLO
FRANCESCO

3690510000-5 1ITF452023 1 80,000.00No 80,000.0080,000.00 240,000.00 0.00

S80008510754202300052
No Servizi

Trattamento di
rifiuti

indifferenziati
presso l'impianto

di trattamento
meccanico

biologico (TMB)

MAGNOLO
FRANCESCO

3690513000-6 1ITF452023 1 546,000.00Si 546,000.00546,000.00
1,638,000.00

0.00

S80008510754202300053
No Servizi

Conferimento di
frazione secca
combustibile
(FSC) presso

MAGNOLO
FRANCESCO

3690510000-5 1ITF452023 1
1,100,000.00

Si
1,100,000.001,100,000.00 3,300,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

l'impianto di
produzione di

CDR

S80008510754202300054
No Servizi

Servizo di
trattamento dei

rifiuti da
spazzamento

strade

MAGNOLO
FRANCESCO

3690513000-6 2ITF452023 3 456,000.00Si 456,000.00456,000.00
1,368,000.00

0.00

S80008510754202300055
No Servizi

Gestione canile
sanitario Caracci-

Repelle

Paladini Giuseppe
3698380000-0 1ITF452023 1 82,000.00No 82,000.000.00 164,000.00 0.00

S80008510754202300056
Si Servizi

Rete di
segretariato e

welfare d'accesso
BRANCA
CLAUDIA

1285312300-2 1ITF452023
C71H21000180003

1 491,616.22No 0.00491,616.22 983,232.44 0.00

S80008510754202300057
Si Servizi

Potenziamento
delle professioni

sociali

BRANCA
CLAUDIA

1285300000-2 1ITF452023 1 274,266.72No 0.00274,266.72 548,533.44 0.00

S80008510754202300058
Si Servizi

PNRR M5C2
Linea 1.1.4

Supervizione
personale dei
servizi sociali

(Burn out)

BRANCA
CLAUDIA

3685312320-8 1ITF452023
C34H22000210006

1 70,000.00No 0.00140,000.00 210,000.00 0.00

S80008510754202300059
Si Servizi

Supervisione
personale dei
servizi sociali

(Burn out)

BRANCA
CLAUDIA

3685312320-8 1ITF452023 1 0.00No 0.00164,760.00 164,760.00 0.00

S80008510754202300060
No Servizi

Educativa
domiciliare in

favore di  minori e
loro nuclei
familiari

BRANCA
CLAUDIA

1285312400-3 1ITF452023 1 0.00Si 0.00433,801.36 433,801.36 0.00

S80008510754202300061
No Servizi

Integrazione
scolastica ed

exstra scolastica
per palunni con

disabilità

BRANCA
CLAUDIA

2485300000-2 1ITF452023 1 647,664.75No 0.00647,664.75
1,295,329.50

0.00

S80008510754202300062
No Servizi

Centro Servizi per
le famiglie, Spazio

Neutro e
mediazione

familiare

BRANCA
CLAUDIA

2485312300-2 1ITF452023 1 210,354.48Si 0.00210,354.48 420,708.96 0.00

S80008510754202300063
No Servizi

Pronto Intervento
Sociale - PIS

BRANCA
CLAUDIA

3685312000-9 1ITF452023
C71H18000090001

1 0.00No 0.00
1,152,327.87 1,152,327.87

0.00

S80008510754202300064
Si Servizi

PNRR M5C2
Linea 1.1.3
Dimissioni

Ospedaliere
Protette (DOP)

BRANCA
CLAUDIA

3685312400-3 1ITF452023
C74H22000200006

1 110,000.00No 0.00220,000.00 330,000.00 0.00

S80008510754202300065
Si Servizi

Servizi Domiciliari
e prestazioni
integrative

BRANCA
CLAUDIA

3685312400-3 1ITF452023 1 0.00No 0.00212,176.45 212,176.45 0.00

S80008510754202300066
No Servizi

Cure domiciliari e
Educativa

domiciliare per
disabili psichici

BRANCA
CLAUDIA

1285312400-3 1ITF452023 1 0.00No 0.00
1,049,966.00 1,049,966.00

0.00

S80008510754202300067
Si Servizi

CENTRO
DIURNO

"VOLARE ALTO"

BRANCA
CLAUDIA

1285312100-0 1ITF452023 1 478,431.65Si 0.00478,431.65 956,863.30 0.00

S80008510754202300068
Si Servizi

CONCESSIONE
"C'ENTRO
DIURNO
C'ENTRO
ANCH'IO"

BRANCA
CLAUDIA

1185312100-0 1ITF452023 1 209,444.40Si 0.00209,444.40 418,888.80 0.00

S80008510754202300069
Si Servizi

SERVIZI E
INTERVENTI DI

SOSTEGNO
RIVOLTI A

BENEFICIARI DI
REDDITO DI

CITTADINANZA
(ade - sad - centro

per la famiglia -
mediazione

culturale - servizi
di prossimità e

welfare leggero)

BRANCA
CLAUDIA

3685300000-2 1ITF452023
C71H18000090001

1 0.00No 0.00
1,990,000.00 1,990,000.00

0.00

S80008510754202300070
No Servizi

PNRR M5C2
LINEA 1.1.1
PROGETTO

BRANCA
CLAUDIA

3685312400-3 1ITF452023
C74H22000280006

1 31,300.00No 0.00141,000.00 172,300.00 0.00

S80008510754202300071
No Servizi

PNRR M5C2
LINEA 1.2. -
GRUPPO

APPARTAMENT
O PER

PERSONE CON
DISABILITA'

BRANCA
CLAUDIA

3685300000-2 1ITF452023
C74H22000260006

1 12,500.00No 0.0045,000.00 57,500.00 0.00

F80008510754202300004
No Forniture

PNRR M5C2
LINEA 1.3.1 -

HOUSING FIRST

BRANCA
CLAUDIA

3630200000-1 1ITF452023
C74h22000270006

1 70,000.00No 0.00140,000.00 210,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80008510754202300005
No Forniture

PNRR M5C2
LINEA 1.3.2

STAZIONE DI
POSTA -
CENTRO
SERVIZI

BRANCA
CLAUDIA

3630200000-1 1ITF452023
C74H22000290006

1 60,000.00No 0.00120,000.00 180,000.00 0.00

F80008510754202300006
No Forniture SERVIZI I.C.T.

BRANCA
CLAUDIA

3630200000-1 1ITF452023
C71H18000090001

1 53,615.00No 22,570.0053,615.00 129,800.00 0.00

S80008510754202300072
No Servizi

MIGRAZIONE AL
CLOUD DEI

SERVIZI
DIGITALI

DELL'AMMINIST
RAZIONE

GATTO ANTONIO 1272400000-4 2ITF452023
C81C22001220006

1 0.00Si 0.00319,556.00 319,556.00 0.00

S80008510754202300073
No Servizi

SERVIZI
PROFESSIONALI

, IN
AMPLIAMENTO
AD SPC RUPAR,
A SUPPORTO E
MANUTENZIONE

DELLA RETE
RELATIVA AL

SISTEMA 'LECCE
CITTA'

WIRELESS
(LCW)'

GATTO ANTONIO 4872720000-3 2ITF452023 1 33,900.00No 53,675.0033,900.00 Consip S.p.A.226120121,475.00 0.00

S80008510754202300074
No Servizi

GESTIONE
CONTINUA

DELLE
VULNERABILITA'

E DELLA
SICUREZZA.

AFFIDAMENTO
NELL'AMBITO

DELL'ACCORDO
QUADRO PER I

SERVIZI DI
SICUREZZA DA

REMOTO, DI
COMPLIANCE E

CONTROLLO
PER LE

PUBBLICHE
AMMINISTRAZIO
NI - LOTTO 1 - IN

CONSIP

GATTO ANTONIO 4872253000-3 2ITF452023 1 75,842.40No 151,684.8075,842.40 Consip S.p.A.226120303,369.60 0.00

S80008510754202300075
No Servizi

SERVIZI DI
CLOUD

COMPUTING
nell'ambito del

PSN (Polo
Strategico
Nazionale)

GATTO ANTONIO 2472400000-4 2ITF452023 1 140,000.00No 0.00140,000.00 280,000.00 0.00

S80008510754202300076
No Servizi SERVICE PAGHE Tondo Giuseppe 2479631000-6 1ITF452023 1 33,000.00Si 0.0033,000.00 66,000.00 0.00

S80008510754202300028
No Servizi

Gestione sito
LecceInScena

PICONTE
GIOVANNI

2472413000-8 1ITF452024 1 23,424.00Si 23,424.000.00 46,848.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Tondo Giuseppe

90,740,237.71
(13)

41,413,933.88
(13)

16,863,882.59
(13)

4,652,593.77
(13)

32,462,421.24
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Lecce - Servizio Economico e finanziario, Partecipate, Tributi e Fiscalità Locale

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Tondo Giuseppe
(1) breve descrizione dei motivi

Note


